
Brasília, 15 de agosto de
2025

BGP - Publicado em 15/08/2025 - Ano 9 Edição 8.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Osório

Portaria COSO/IFRS nº 134, de 14 de agosto de 2025

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 937, de 18
de dezembro de 2024, publicada no DOU de 03 de janeiro de 2025, RESOLVE: 
 
Art. 1º REVOGAR a portaria nº 41, de 24 de fevereiro de 2021.
 
Art. 2º ALTERAR a composição da Comissão Permanente de Processo Eleitoral - COPPE, instituída pela a Portaria
nº 94, de 24 junho de 2015, que passa a ser composta pelos seguintes membros:
 
I - Representantes técnico-administrativos:
Adriana Pereira da Silva – Matrícula SIAPE nº: 2222190 – (Titular);
Iracema Souto Ruiz – Matrícula SIAPE nº: 2155520 – (Titular);
Bruno Serra Acosta – Matrícula SIAPE nº: 1697929 – (Suplente).
 
II - Representantes docentes:
Milene Araujo Vitorino – Matrícula SIAPE nº: 2227913 – (Titular);
Eron Magno Aguiar e Silva – Matrícula SIAPE nº: 1228731 – (Titular);
Edval Moya Lopes – Matrícula SIAPE nº: 2843286 – (Suplente).
 
III - Representantes discentes:
Jeverson Gilberto Albano Becker – Matrícula SIA nº: 08320254 – (Titular);
Demétrio Ramos Viegas – Matrícula SIGAA nº: 202501915 – (Titular);
Jhonny Derrick Silva da Rosa – Matrícula SIGAA nº: 2022320940– (Suplente).
Art. 3º  Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
 

MARCELO PARAVISI

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PARAVISI, Diretor(a), em 14/08/2025, às 11:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371977

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371977 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371977

